
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da proposta de nº
031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2022
08 de junho de 2022, às 08:15  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 48/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Constitui objeto da presente licitação a

contratação de empresa para o fornecimento

de um Caminhão novo, zero km, 2022/2023,

com recursos do Ministério do

Desenvolvimento Regional através da

proposta de nº 031764/2021/MDR, e com

recursos próprios, para o Município de

Ernestina, com a seguinte descrição:

Um caminhão novo, zero km, 6x2, ano e

modelo: 2022/2023, com motor de potência

mínima de 256 CV, movido a diesel, nacional,

direção hidráulica, cabine em aço na cor

branca, caixa de mudanças com no mínimo 6

marchas a frente mais a ré, diferencial de dupla

velocidade (reduzido), com banco do

motorista padrão do fabricante, com vidros

elétricos, com ar condicionado original de

fábrica e sistema de arrefecimento quente/frio

no interior da cabine, com rádio AM/FM com

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 90 dias após a assinatua do contrato.

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega.

Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da
proposta de nº 031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da proposta de nº
031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2022
08 de junho de 2022, às 08:15  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 48/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
entrada USB, com alto falantes, película solar

nos vidros das portas, capacidade mínima de

23.000 kg de PBT, CMT mínimo de 33.000

kg, com tacógrafo e demais equipamentos

exigidos pela legislação de trânsito.

Equipado com caçamba basculante standart

com capacidade de no mínimo para 12m³,

DIMENSÕES MÍNIMAS: 4800 x 2450 x

1030; cilindro hidráulico frontal sistema

hidráulico completo; tomada de força e bomba

acoplada acionamento elétrico pneumático no

interior da cabine, dispositivo de segurança,

assoalho em chapa de 8mm com travessas

intermediárias, laterais e frontal em chapa 6,35

mm, colunas laterais quadradas, caixa de carga

cantos arredondadas, chassi de caixa e sobre

chassi tubular de 6,35mm, pino ponto de giro

passante, tampa traseira basculante e abertura

lateral, para lamas envolventes em aço com

tapa barros, protetores laterais, para choque

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 90 dias após a assinatua do contrato.

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega.

Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da
proposta de nº 031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da proposta de nº
031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2022
08 de junho de 2022, às 08:15  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 48/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
traseiro móvel, aba de proteção da cabine,

caixa para ferramentas, barril para água,

sistema elétrico, tratamento por jato de

granalha com fundo anticorrosivo, pintura

acabamento em tinta PU na cor solicitada

encurtamento entre-eixos se necessário, com

sistema de enlonamento manual da caçamba e

demais componentes de montagem conforme

normas do CONTRAN, primeiro

emplacamento em nome da Prefeitura de

Ernestina/RS; Equipamento deverá ser

entregue instalado, pintado e adesivado

conforme as normas e logotipo do Município

de Ernestina.

Valor de Referência: 660.000,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 90 dias após a assinatua do contrato.

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: em até 30 dias após a entrega.

Caminhão novo, zero km, 2022/2023, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional através da
proposta de nº 031764/2021/MDR, e com recursos próprios, para o Município de Ernestina


